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Podczas  poniedziałkowej  konferencji  prasowej  przewodnicząca
klubu  parlamentarnego  Lewicy  i  członkini  KRS  Anna-Maria
Żukowska  zapowiedziała,  że  po  uchwale  Sejmu  dotyczącej
Trybunału  Konstytucyjnego  wyrok  w  sprawie  aborcji  zostanie
uznany za obarczony wadą prawną i stanie się niewiążący.

„Kiedy PiS wprowadzało te haniebne zmiany, które odciągały
nasz kraj coraz dalej i dalej od praworządności i demokracji
to Lewicy nie było w Sejmie. W tym czasie byliśmy z ludźmi na
ulicach  i  protestowaliśmy  przeciwko  temu.”  –  podkreśliła
Żukowska, przypominając, jak ważne dla Lewicy słuchanie głosu
społeczeństwa  i  wspólne  stawianie  oporu  wobec  działań
uznawanych  za  szkodliwe  dla  demokracji.

Dalej,  posłanka  przeszła  do  konkretnych  przykładów  działań
Lewicy  mających  na  celu  przypomnienie  odpowiedzialnym  za
destrukcję  praworządności  o  fundamentalnych  zasadach
konstytucyjnych. „Z pewnością pamiętacie rzutnik partii Razem,
którym  przypominano  pani  premier  Beacie  Szydło,  czym  jest
»Konstytucja«  i  czym  powinna  się  kierować,  że  powinna
wypełniać  swoje  zadania  i  publikować  wyroki  Trybunału
Konstytucyjnego”.

W dalszej części swojego wystąpienia Żukowska nawiązała do
współpracy  międzypartyjnej  w  poprzedniej  kadencji  Sejmu,
mającej na celu wsparcie praworządności: „Lewica zawsze stała
po  stronie  praworządności  i  w  poprzedniej  kadencji  Sejmu
wspólnie  z  Koalicją  Obywatelską  złożyliśmy  projekt  ustawy
autorstwa stowarzyszenia Iustitia”.

Następnie,  przemawiając  o  obecnych  działaniach  Lewicy,
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posłanka  podkreśliła  znaczenie  współpracy  z  ekspertami  i
społeczeństwem  w  procesie  naprawy  szkód  wyrządzonych  przez
poprzednie  rządy.  „Dziś  również  ze  stroną  społeczną  oraz
ekspertami podejmujemy kolejny krok, aby Polska mogła wrócić
na ścieżkę praworządności i demokracji. A także po to, aby
wypełnić  kamienie  milowe  oraz  odzyskać  pełnię  środków  z
Krajowego Planu Odbudowy.

Lewica będzie stała w obronie praworządności i przywróci wraz
ze swoimi partnerami demokrację, a także to coś, z czym mierzy
się każdy, kto jest stroną w postępowaniu sądowym – pewność
prawa”.

W kontekście dyskusji o Trybunale Konstytucyjnym i jego roli w
polskim systemie prawnym, przewodnicząca klubu parlamentarnego
Lewicy  wyraziła  nadzieję  na  zmiany  w  podejściu  Sejmu  do
kwestii wyroków. „W tej chwili tzw. wyroki Trybunału pani
Przyłębskiej są obarczone wadą prawną, zwłaszcza te, w których
brali  udział  sędziowie  dublerzy.  Ta  uchwała,  którą  mam
nadzieję przyjmie Sejm mówi m.in. o tym, że wyrok dotyczący
aborcji,  który  doprowadził  do  śmierci  kilkunastu  kobiet  w
Polsce, zostanie uznany, iż jest obarczony wadą prawną i jest
niewiążący”.

„Lewica zawsze będzie stała po stronie kobiet oraz tego, aby
miały pełnie praw. A na straży tych praw musi stać prawdziwy
Trybunał Konstytucyjny” – zaznaczyła Anna-Maria Żukowska.

To stanowisko jest odpowiedzią na trwające od lat napięcia
wokół  Trybunału  Konstytucyjnego,  które  nasiliły  się  po
kontrowersyjnym wyroku z 22 października 2020 roku. Wyrok ten,
uznający  niektóre  przepisy  tzw.  ustawy  antyaborcyjnej  za
niekonstytucyjne,  wywołał  falę  protestów,  pokazując  silne
społeczne zaangażowanie w obronę praw kobiet.
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